432. 40. Οἱ Πέρσαι διεσκενασμένοι καταπλήγτικῶς] Instructi atque armati. Polyb. I. 33. παρήγγειλαν τῷ μὲν πλίθῃ διασκενύζεσθαι. Milites ad pugnam se parare iubent. Noster XIV. 22. τῶν ἵππων οἱ κάλλιστα διεσκενασμένοι γέλοι. Et XX. 61. μέρος μὲν τῆς στρατιᾶς κατέλιπε διεσκενασμένον ἐν τῇ πόλει. WESS.

432. 50. Ἐπικείμενοι τοῖς ἡττωμένοις] Magis arridet ἡττημένοις. Iam enim fugam arripuisse, ut profligatos atque victos, dixit. RHOD.

432. 53. Καὶ τῶν ἄλλων πολλοὶ τῶν κατὰ τὴν Ασίαν] Herodotus praelium hoc haud paullo aliter describit, et verius, ut quidem arbitror, L. IX. 102. etc. WESS.

432. 60. Οἱ μὲν εἰς τὴν στρατοπεδείαν διέφυγορ, οἱ δὲ etc.] Si qui pro glossa putent διέφυγορ, cum illis non admodum pugnabo. Retinui tamen, quod in percusso et trepide fugientes non male quadraret. WESS.

432. 66. Ἐπ’ Ἐξβατάνων ποιούμενος τὴν πορείαν] Ἐς Σοῦσα dicit Herodotus IX. 107. WESS.

432. 71. Ἐπηγγέλλοντο δὲ τά τε μηδισαντα etc.] Fortasse scripserat Diodorus non τά τε sed τὰ τότε. STEPH. et RHOD. Fieri potest, ut vera sit virorum praestantium opinio. Sed quid si importunum illud τε deleamus? Herodotus IX. 105. visum ait Peloponnesiis τῶν μηδισάντων ἔθνέων τῶν Ἑλληνικῶν τὰ ἐμπόρια ἔχασταισαντας, δοῦναι τὴν χώρην Ἰωσι ἐροιῆσαι, pari sententia. WESS.

432. 75. Τοὺς δὲ συμμάχους διαποτίοντας μὴ δύνασθαι etc.] Ad eum modum L. XII. 82. ζητεῖν συμμαχίαν διαπότιον dixit, de auxilio quod ex regionibus ultra mare positis imploratur, et δυνάμεις διαποτίοντας ac στρατείαν διαπότιον, eiusque generis alia. Vide L. XVI. 63. WESS.

432. 79. Οἱ δὲ Ἀθηναῖοι μετανοήσαντες] Non admodum fit probabile, Athenienses in id consilium concessisse: Herodotum certe quidem si audias, nunquam assensi sunt: Ἀθηναῖοι δὲ οὐκ ἔδόκεε ὑποχήν, Ἰωνίην γερέσθαι ἀνάστατον, οὐδὲ Πελοποννησίοις περὶ τῶν σφετέρων ἀποικιῶν βουλεύειν L. IX. 105. WESS.

433. 90. Εὐθὺς ἐξ κατάπλου προσβολὰς τῇ πόλει etc.] Si accipias, urbem, statim atque appulsa classis est, expugnatam in Xanthippi manus venisse, falsum dixerit. Sederunt ad urbem satis diu, et paene inviti, teste Herodoto IX. 116., quam primo appulsu oppugnari coeptam tandem in suam ditionem redegerunt. Haec mens scriptoris. Adde Thucydidem I. 89. WESS.

433. 94. Οἱ μὲν οὖν Μηδικὸς ὄνομασθεὶς πόλεμος etc.]

Idem spatium ex Herodoto facile colligas. Conficitur quoque ex Chronologia Eratosthenis apud Clementem Alexandrinum Strom. I. p. 402.; nec dissidet Thucydides I. 23. Vide tamen Th. Lydiatum ad Marm. Chron. Oxon. p. 60. WESS.

433. 96. Ἀρξάμενος πρὸ τῶν Ταγίκων χρόνων] Quatenus id verum sit, nemio, cui cum historiarum patre aliqua intercessit familiaritas, ignorat. Solet autem Diodorus diligenter adscribere auctorum nomina et libros, ubi scribendi initium et finem fecerint, quos ipse in digerenda hac Bibliotheca in consilium misit. WESS.

433. 2. Πρὸς τὸν Οὐλούσιον] Gentis nomen Diodorus et Dionysius, quem hoc de bello vide L. VIII. p. 548., ita scribere adsolent. Alter alii, ut Ph. Cluverius III. Ital. Ant. c. 7. ostendit. De Sp. Cassio, sive id domesticum, sive publicum iudicium fuit, diserepant enim scriptores, damnato Ser. Cornelio, Q. Fabio consulibus Livius III. 41. WESS.

433. 7. Ἐπ' ὑρχοτος Ἀθήνησι Τιμοσθένοις] In Archontis nomine vitium sibi animadvertisse visus est Io. Meursius Piraei c. 2. Verum enim esse Θεμιστοκλῆς. Cuius opinionis causam habuit, quod Piraeum muniri Themistocle Archonte coeptum prodidit Thucydides I. 93.; munitus autem cum maxime hoc sit anno. Sed errat vir bonus. Timosthenem hinc removeri non patitur Oxoniense marmor. Themistocle quidem praetore Piraei munitione inchoata est, sed summum is magistratum functus fuit paullo ante bellum Medicum. Πρὸ δὲ τῶν Μηδικῶν ἡρῷε Θεμιστοκλῆς ἐτιαυτὸν ἔρα, ait Scholiastes Thucydidis. Fuit ergo anno IV. Olymp. LXXIV., a quo tempore inchoatum opus intermissum neglectumque fuit, quod Xerxis expeditio Atheniensium animos alio ἀνοίκατε. WESS. Conf. Corsin. Fast. A. Diss. VIII. p. 340.

433. 8. Καίσων Φύβιος καὶ Λ. Αἰμίλιος Μάμερον] Dionysius hos Coss. iniisse magistratum ait anno U. C. CCLXX., cum Archon Athenis esset Nicodemus, L. VIII. p. 549. Nicodemus autem eo munere functus est Olymp. LXXIV. anno tertio, unde perspicuum, quod iam supra monuimus, eius ab U. C. principium anteverttere Nostri aeram paene quadriennio. WESS.

433. 21. Ὑπὸ γὰρ ἀδόμαστίας συνεχόμενος] Referunt Graeci interpretes in scholiis ad Pindari Od. I. 103. Pythion. ex Aristotele Γέλωνα τὸν τοῦ Ἱερώνος ἀδελφὸν ὑδέρῳ νοσήματι τὸν βίον τελευτῆσαι. Cuius aquae intercutis, qua Gelon divexus occubuit, conmeminit Plutarchus de Pyth. Oracul. p. 403. C. WESS.

434. 34. Τὸ μὲν μνῆμα ὄντειλον Καρχηδόνοι] Rem narrat uberius L. XIV. 63. WESS.

434. 38. Οὐδὲ εἰς ἥδυνήθη τοῦ Γέλωνος ἀφελέσθαι τὴν δόξαν] Glorie viri praeter alias detrectavit Dionysius, Gelonem subsannando τὸν γέλωτα τῆς Σικελίας, i. e. Siciliæ rem ridiculam, adpellans apud Plutarch. de sui Laud. p. 542. D.; cuius ta-

men invidia viri famae ut noceret, tantum aberat, ut maiore Syracusis in honore esset. Nam cum progressu temporis in summa rei pecuniariae penuria essent Syracusani, et ipsas in belli usus statuas venundarent, Gelonis statuam illibatam servarunt, eum etiam post fata celebrantes ob partam ad Himeram de Carthaginensibus victoriam, teste Athani in Plut. Timol. p. 247. E. WESS.

434. 41. *Δίκαιοις γὰρ ἄμα καὶ συμφέροντες.*] Saepe repetit haec, neque iniuria: haec enim inter historiae praecipuas dotes. Vide L. XIV. 1. XV. 1. WESS.

434. 46. *Γέλων μὲν οὐντὸς ἐπταετῆ χρόνον ἐβασίλευσεν.*] Gelon Syracusis tyrannidem obtinuit anno Olymp. LXXII. secundo, cum Athenis archon esset Hybrilides, uti Dionysius Ant. Rom. L. VII. princ. et Pausan. L. VI. 9. prodiderunt. A quo principio ad Olymp. LXXV. annum tertium plus septem annis, quos Diodorus illi tribuit, effluxerunt. Hinc passim viri docti contra vii hos annos insurgunt, quisque ex opinione sua eos augentes. Illust. Scaliger in Euseb. Chron. Num. MDXXX. sine dubio legendum ait *ιζη*, i. e. xvii annos. Simsonius, secutus Capellum, xviii praefert Chron. A. M. 3529. Ego vero seire vehementer vellem, unde edoeti sint viri egregii principium dominationis Gelonis, a quo annos Diodorus metitur. Id, quantum quidem rescire potui, nusquam adparet. Iam vero variatum fuisse sententiis de tyrannidis Gelonis et Hieronis initio certa res est. Marmor Arundelianum Epoch. 5.1. Archonte Athenis Timosthene, sive Olymp. LXXV. anno tertio tyrannidem occupasse Gelonem ait, successisseque post exactos VII dominationis annos Hieronem, cum Chares apud Athenienses summum magistratum administraret, distatque adeo a Nostri calculis septennii spatio, quamquam errans, sicuti ex Herodoto VII. 155. liquido constat. Longius abit Schol. Pindari ad Pythion. Od. I. princ. Hieronem adfirmans Syracusis principatum obtinuisse μετὰ τὴν τοῦ Γέλωνος τοῦ ἀδελφοῦ τελευτὴν τῇ ὁγδοηκοστῇ πέμπτῃ Ὁλυμπίᾳ, si tamen sani illi numeri sunt, de quo dubito. Seripseris τῇ ἑβδομηκοστῇ πέμπτῃ, et Nostro consentiet: neque id tamen facere sustineo, quoniam in Schol. ad Od. III. diserte asseveratur, Hieronem Olymp. LXXVI. Syracusis regnum occupasse. In quo sententiaram divortio potuit utique Diodorus alios eligere, quos duces sequeretur. Non esse autem vii annorum, quibus Gelon regnarit, immutandos numeros Aristoteles, etsi in paucis dissentiens, clarissime docet L. V. Polit. e. 12. ubi de Gelonis et Hieronis imperio: ἔτη δ' οὐδὲ αὐτη, inquit, πολλὰ διέμεινεν, ἀλλὰ τὰ σέμπτατα δνοῖν δέοντα εἶνοσι. Γέλων μὲν γὰρ ἐπτὰ τυχανήσας, τῷ ὁγδῷ τὸν βίον ἐτελεῖτησε δέκα δ' Ἱέρων. Θουσύρουνδος δὲ τῷ ἔνδεκάτῳ μηνὶ ἐξέπεσεν. Dicit enim ne quidem duodeviginti annos eorum tyrannidem excessisse: nam Gelonem exactis vii tyrannidis annis, octavo decessisse: Hiero-

nem X. annis rerum summam administrasse; Thrasybulum undecimo principatus mense Syracusis electum. Quae summi philosophi Diodorum manifesto quum tuentur, ostenduntque perpetram et Gelonis et Hieronis regni annos sollicitari, omitto addere, Nostrum sibi egregie constare, cum LXXII annos a morte Gelonis ad Dionysii tyranni principatum enumerat, sive LX ab expulso Syracusis Thrasybulo, c. 68. huius libri. Tot enim abierunt ab anno tertio Olymp. LXXXV ad Olymp. XCIII annum 3., quo Dionysius Syracusas tyrranide oppressit, docente Dionysio princ. L. VII. et Nostro L. XIII. 95. Alia, si lubet, vide in Thom. Lydiati Disquisit. de temp. Dynast. et Mort. Gelonis, quam notis in Chron. Marnior. praeponuit. WESS.

434. 57. *Πεποιημένος δόξαν μεγάλην*] Erunt fortasse, qui περιπεποιημένος malint; quod quidem auctor multifariam usurpat, hoc tamen non adspersnatus. Nam εἰ Chabriam L. XV. 29. ἄρδη δύσαν εἴ τι μεγάλην πεποιημένον vocat, secutus, ut arbitror, Polybium, cui P. Cornelius Africanus Excerpt. p. 1347. εἰ τι παλαιότερον καὶ σωφροσύνη δόξαν ὅμολογον μέγην πεποιημένος, et p. 1458. πάρδημον ποιήσασθαι δόξαν. Alia de hoc genere collegit Io. lensius Lect. Lucian. L. II. 15. p. 247. WESS.

434. 60. *Τοὺς λόγῳ μὲν συμβούλεύσοντας etc.*] Non est absimile vero deesse hic aliquid, quum post λόγῳ μὲν sequi soleat ἔργῳ δέ. STEPH. Id fieri solere non dubium est. Exempla si desideres, cumulate dabunt Bergler. ad Alciphron. I. I. Epist. 9. et Duker. in Thucydid. VIII. 92. Nec propterea tamen iusta hic defectus suspicio. Longior verborum structura, ne id adderet, scriptorem impedit: estque revera in vocibus προσέτατον ἀγίστασθαι τῶν ἔργων inclusum. WESS.

434. 73. *Ἐν ἀποδόκητοις δὲ τῇ βούλῃ προεπών etc.*] Vide Thueydidem potius, qui multo haec distinctius L. I. 90. WESS.

435. 80. *Πανδῆμει τειχίσων τὴν πόλιν*] Pro τειχίσον reponit τειχίσειν. Rhob. *Πανδῆμει τειχίσειν τὴν πόλιν*] Certa res est. Nec quisquam aegre feret locum ita restitutum. Thucydides, quem auctorem habuit, L. I. 90. τειχίσειν δὲ πάντας πανδῆμει τοὺς εἰ τῇ πόλει, καὶ αὐτοὺς, καὶ γυναικας, καὶ παιδας. WESS. *Tειχίσειν* correxerat quoque Ursinus. IDEM in Add.

435. 91. *Ἀρακληθεὶς ὑπὸ τῶν ἀρχότων*] Lego ὑπὸ τῶν γερότων. Nam vox ἀρχότων non convenit Lacedaemoniis, qui nullos habebant ἀρχότους, sed senatum seniorum, γερότων, qui γεροντία vocabatur, et cuneta cum regibus et Ephoris administrabat. Βασιλεῖς, ἔφοροι, γέροντες, nomina erant magistratum apud Laconas, ἀρχότες vero Atheniensium erant. PALM. Haec Palmerii indicta mallem. Lacedaemonē non erant, ut Athenis, Ἀρχότες, vero nomine sic dicti. Horum vicem fungebantur Ephori, qui propterea ab Historicis et Grammaticis nonnunquam ἀρχότες magistratus appellantur. Scholiastes Thueydid. I. 85.

*Ιστέον ὅτι ἡσάν τινες παρὰ Λακεδαιμονίοις ΑΡΧΟΝΤΕΣ, τὸν ἀριθμὸν πέρτε, οὓς Ἐφόρους ἐπάλοντε. Pausanias postquam Ephorum, Nomophylacum et Bidaeorum meminisset L. III. 11. ἢ μὲν δὴ γερουσίᾳ, inquit, συνέδοιοι Λακεδαιμονίοις κυριάτατον τῆς πολιτείας οἱ λοιποὶ δέ εἰσιν ΑΡΧΟΝΤΕΣ. Quae quidem loca diligentiam Iο. Meursii Miscell. Lacon. L. II. 4. non fuge-
runt, nec largior tamen, quod contendit ille, Spartanis ΑΡΧΟΝΤΩΝ sollempne fuisse nomen, nisi eatenus, qua dixi. Bene ergo Diodorus, Ephorus intelligens. Nepos in Themist. c. 7. *A quibus (Legatis) quum audisset, non multum superesse munitionis, ad Ephorus Lacedaemoniorum accessit, penes quos summum imperium erat: atque apud eos contendit, falsa his esse delata.* WESS.*

435. 1. *Καὶ περὶ ὧν etc.]* Καὶ redundat RHOD. Κατασκεψο-
μένοντς περὶ ὧν ἣν χρέα πολνπο.] Induxi auctoribus scriptis li-
bris importunam copulam. De re ipsa praeter Thueydidem Grae-
cus interpres Aristophanis ad Equit. vs. 811. WESS.

435. 13. *Ῥωμαῖοι πρὸς Αἴγαλουν]* Putares Aeculanen-
ses, quorum oppidum Αἴγαλον Ptolemaeo L. III. Geograph.
c. 1., indicari, nisi aliunde constaret, ad Hirpinos Romanorum
arma hoc tempore vix pertinuisse. Sint ergo Aequicoli. Sed eos
hoc nomine vocitare haud solet, Αἴγαος aut Αἴγαλος, aut Αἴτω-
λον, scriptura corruptiore, appellans. Vid. XII. 64. XIII. 6.
XIV. 98. XX. 102. Cum Aquis autem circa hoc tempus Ro-
manis bellum intercessisse ex Livio II. 42. cognoscet, qui de
Tuscula nihil, ut nec Dionysius L. VIII. p. 553. WESS.

436. 21. *Πάροκος Φάβιος Σιλβανὸς καὶ Ά.* Οὐαλ. Πού-
πλιος] Pro Σιλβαιδὲ leg. Οὐιζονκαρὸς, et pro Πούπλιος, Πο-
τῖτος ex Fastis. RHOD. Σιλβανὸς quin vere in Οὐιζονκαρὸς con-
mutetur non dubium est. L. Valerii cognomen Πούπλιος, sive,
ut scripti Codd. edunt, Πόπλιος rectius in Ποπλικόλας abibit:
quae et St. Vin. Pighii sententia Fastor. L. II. p. 103. WESS.
Ursinus Cons. M. Fabium Vibulanum et Valer. Potitum intelligit.
Ego cum Pighio facio, IDEM in Add.

436. 25. *Μετεωριζόμενος ἐπὶ τῇ δόξῃ]* Praepositionem
plerumque negligere adsuevit. Addit tamen et L. XIII. 52. Confer
Con. Rittershusium ad Oppiani Cyneg. L. IV. 214. WESS.

436. 31. *Μίχρας μὲν προσδεύμενος κατασκευῆς]* Id ve-
rum; nam anno ante Medicum hellum, quo Themistocles Archon
fuit, ut supra monuimus, Piraea condendo Athenienses, et eius
quidem suasu, manus admoverant, teste Thucydide I. 93. Noster
vero rem ita exsequitur, quasi nova plane esset, nec ulli ante in-
mentem venisset. WESS.

436. 47. *Πρὸς δὲ τοὺς ἐν ταῖς ναυσὶν ἀγῶνας ἀφνεστά-
τον]* Neque hoc plane vero contrarium. Tamen Graeciae totius
principes cum maxime Spartani erant, et mari summum imperium,
etiam proximos aliquot in annos, retinuerunt. Ipse Pausanias sub-

hoc tempus valida cum classe Cyprum petiit, Persas inde electurus, Thucydides I. 94. WESS.

436. 58. Ὁ δῆμος εἶλετο δύο ἄνδρας Ἀριστεῖδην] Cum Themistocles augendae Atheniensium potentiae rationem animo agitaret, quo sociorum classem, quae ad Pagasas in anchoris erat, incendio corrumperet, et pro concione habere se dixisset rem patriae utilem, sed in vulgus non eliminandam, dedit illi populus Aristidem, quicum eam communicaret, apud Plutarch. Themist. p. 122. A. Hinc sumpta videtur ansa exstruenda huius narrationis, cuius apud alios, quod quidem sciā, mentio nulla. Ex Thucydide certe alia omnia colligas. WESS.

437. 87. Καταστρατηγῆσαι τοὺς Αἰανεδαιμονίους] Lege τοὺς Αἰανεδαιμονίους, ut loquitur eum alibi, tum p. 273. (c. 61.) καταστρατηγῆσαι τοὺς βιαζόντας. STEPH. et RHOD. Καταστρατηγῆσαι τοὺς Αἰανεδαιμονίους] Sic refuxi, obsecutus iudicio virorum praestantium, et perpetuae Diodori consuetudini. Superiorius c. 21. ενθὲς ἔξηται δὶ οὐ τρόπον καταστρατηγῆσαι τοὺς βιαζόντας. Et L. XV. 16. οἱ Καιοχήδοντοι — κατεστρατήγησαν τὸν Αἰορέστορ. Idem Polybius ratum habet L. I. 71. ἐγίνετο πρὸς τὸ καταστρατηγεῖν τοὺς ὑπερυπτίοντας. Et Dionysius Ant. Rom. III. p. 166. καὶ ὃν τρόπον αὐτὸς κατεστρατήγησε τοὺς τε πολεμίους etc. WESS.

437. 99. Παραδόξως κατασκευασθῆται τὸν λιμένα] Vide Io. Meursii Piraeum c. 2. et 3. et Is. Vossium ad Scylac. p. 47. WESS.

437. 2. Καὶ τοὺς μετοίκους καὶ τοὺς τεχνίτας ἀτελεῖς ποιῆσαι] Athenis μέτοικοι, quos vulgo *inquilinos*, etsi non sat conmode, vertunt, quotannis XII drachmas μετοίκιον nomine pendebant: hoc eos onere sua aetate Themistocles inimunes voluit, utque in posterum ἰσοτελεῖς essent. Ἰσοτελῆς enim ὁ τὸ μετοίκιον μὴ τελῶν, πάρτα δὲ ἔχων τὰ αὐτὰ τοῖς πολίταις, πλὴν τοῦ ἀρχεῖν, quibus Ammonii verbis Petitum adde Comment. in Leg. Att. L. II. Tit. 5. Prudenter autem: namque opus Atticae civitati praesentia erat τῶν μετοίκων et ob artium variarum studia et rem nauticam. Δεῖται ἡ πόλις μετοίκων, διὰ τε τὸ πλῆθος τῶν τεχνῶν καὶ διὰ τὸ ναυτικὸν Xenophon de Atheniens. Rep. p. 548. WESS.

437. 11. Πεντήκοντα μὲν τριήρεις ἐκ Πελοποννήσου] Thucydidem consule, qui cum XX navibus ex Peloponneso solvisse auctor est L. I. 94. Id autem diligenter animadvertisendum est, Diodorum in hunc annum coniicere atque adeo constipare obsidionem Byzantii, Pausaniae proditionem, ablatumque Lacedaemoniis eius superbia et crudelitate imperium, atque in Athenienses transcriptum: quae omnia tam brevi tempore administrata non sunt. Constat ex Isocrate Panath. p. 357. Spartanos paene in decennium Graeciae imperium curasse, tumque ad Athenienses

transiisse: cuius principatus auctoritas cum Olymp. LXXV inchoata, amissa autem sit, postquam ad Byzantium Pausanias socios crudelissime tractasset, certissimum videtur, Nostrum obsidionem Byzantii et Pausaniae haud iniustum necem citius atque oportuerat, recensuisse. Decepit eum series rerum apud Thucydidem, qua instauratas Athenas munitumque Piraeum confestim excipit Pausaniae in Cyprum expeditio. Vide H. Dodwell. Ann. Thueyd. p. 61., ubi hanc in rem plura reperies. WESS.

438. 21. *Τογγύλῳ τῷ Ἐρετοῖετ*] Ex Thucydide I. 128., quem adi. WESS.

438. 30. *Τῷδέ τινι τρόπῳ*] Malo τοιῷδέ τινι, ut alii loqui solent, et ipse item loquitur alibi. STEPH. et RHOD.

438. 36. *Καταλούντων*] Scribe καταλαλούντων. RHOD. *Καὶ τοῦ Πανσαρ. τῆς βαρέτητος καταλούντων*] Manifestum est debere legi καταλαλούντων. Nec opus est fulcire hanc emendationem, quae per se stat satis, et planum exprimit sensum. PALM.

438. 38. *Ἀριστείδης δὲ ὁ Αθηναῖος etc.*] Fuerunt sane Aristidis hae artes, nee solius tamen: nam qui illi aderat Cimon comitate et blandioribus verbis socios, Pausaniae insolentia offensos, suae civitati adiunxit, ipsumque Pausaniam, cum magis et magis insoleceret, Byzantio expulit Plut. Cimon. p. 482. A. WESS.

438. 49. *Ἄ δὴ συλλογισάμενός τις τῷ βιβλιαράροιν*] Domo Argilius et Pausaniae fidelissimus, de quo Thucydid. I. 132. WESS.

438. 55. *Ἐπιζήτοντων*] Hoc malo. Vid. supr. c. 3. WESS.

438. 57. *Ἐπὶ τῷ τοῦ Ησειδῶνος ἰερῷ*] In ara Neptuni ἀσφαλείον, de quo viri docti ad Corn. Nepot. Pausan. c. 4.; pro quo ἐφ' ἰερὸν καθίσας in re non dissimili Teles apud Stob. Floril. Tit. V. p. 69. Quae sequuntur διπλῆν σκηνὴν περιεβάλετο formata sunt ex Thucydideis, haud paullo melioribus καὶ σκηνησάμενον διπλῆν διὰ φύγαντι καλιβίνῃ ibique tugurium extrixit, quod septo interposito disclusum erat. Alios ergo auctores habuit Nepos, cum in ara, ait, consedit. Hanc iuxta locum fecerunt sub terra, ex quo posset audiri, si quis quid loqueretur cum Argilio. WESS.

439. 71. *Ἀποδομένων δὲ τῶν Δακεδαιμονίων*] Haec acmularatur Tzetzes Chiliad. XII. 477.; Chrysermus autem in Stob. Serm. XXXVIII. p. 228. Paasaniae patrem Hegesilaum, foribus templi obiecto lapide obstructis, Spartanis, ut se sequerentur, exemplum praebuisse asseverat. Adde Lycurgum in Leocrat. p. 166. WESS.

439. 82. *Ἐπειμήνε*] Glossema ἐπεσήμην repudiato. RHOD. *Τὸ δὲ δαιμόνιον τῆς τῶν ἵκετ. σωτ. κατ. ἐπεσήμην*] Diodorus, aliud arbitratus, suum sibi restitutum haud aegre feret. Sic L. XIX. 103. ταχὺ τὸ δαιμόνιον αὐτοῖς ἐπεσήμην. Et Excerpt. Vales. p. 337. ἀνθ' ὧν αὐτῷ ταχὺ τὸ δαιμόνιον ἐπεσήμαινε.

quibus locis ἐπιτημαίνει νομίνης est, cum irae suae manifesta ostentat argumenta, sicuti et in Plutarch. Demetr. p. 894. B. ΕΙΣΗΣΗΜΑΙΝΕ ὅτε τοῖς πλεύσασι τὸ θεῖον. Hinc ἐπιτημασία ipsa exprimit irati numinis indicia L. XVI. 84. et XX. 102. Confer not. in Libr. V. 3. WESS.

439. 87. Οὐδὲ δινάμενοι ποιῆσαι τὸ προσταττ.] Ut manes Pansaniae placarent, ex Italia arcessiverant ψυγαγωγοὺς, qui evo-catos sedibus quietis redderent, apud Plut. de Ser. Num. Vind. p. 560. F. Tandem duas ex aere statuas in Minervae fano dedi-carunt, de quibus et Thucyd. I. 134. WESS.

439. 8. Ἄλλ᾽ αὐτὸς ἔργῳ πεῖραν εἰληφὼς etc.] Punctula quatuor hic posui pro erroris manifesti nota: quem, ut opinor, recte emendaverimus reponendo ἔργῳ pro ἔργῳ. Frequens enim est et huic aptum loco genus loquendi ἔργῳ πεῖραν λαμβάνειν. STEPH. Ἄλλ᾽ αὐτὸς ἔργῳ πεῖραν εἰληφὼς ἔγινωσκεν] Sic corrigit Rhodomannus, cui et Stephano obtemperans locum resinxii. Cur enim adeo manifesta peccata propagari patiemur? Demosthenes Or. I. in Aristogit. p. 488. Ἄλλ᾽ ὁρ ἔργῳ πεῖραν εἰληφατε, ubi prave in ed. Parisin. ἔργῳ. Nam et Orat. II. p. 498. ὁρ μὲν γὰρ ἔργῳ πεῖραν εἰληφατε, τί δεῖ τοῖς λόγοις πιστεύειν. WESS.

439. 18. Εξ τῆς Σπάρτης περιπομένοις ἡγεμόσιν etc.] Vide Thucydidem I. 95. et Plutarch. Aristid. p. 333. B. WESS.

440. 28. Ταλάρτων περτακοσίοις καὶ ἔσχοντα] Vitium quod his in numeris increvit, non fugit Io. Meursium de Fort. Athen. c. 7. Scripserat ταλ. τετρακοσίοιν. Plutarchus dicto loco: ὁρ μὲν γὰρ Αγιστείδης ἔτυξεν, ἦν εἰς ἔσχοντα καὶ τετρακοσίων ταλάρτων λόγον quam eandem summam probat Thucydid. I. 96. et Corn. Nepos Aristid. c. 3. WESS.

440. 29. Οὔτως ἀκριβῶς] Οὕτος ὡς ἀκριβῶς R. 2. V. Cl. non male. Vid. Basilii Magni Epist. CCLXIV. WESS.

440. 33. Σικυος ἐπιτημάσθη] Excellentissimum id cognomen magis illi aquissima hac pecuniae, a sociis conferendae, de-scriptione firmatum est, quam inditum. Diu enim ante civium ἀριστος καὶ δικαιότατος ob abstinentiam, quo unus post hominum memoriam excellebat egregie, fuerat nuncupatus. Herodotus VIII. 79. et Plutarchus Aristid. p. 322. C. WESS.

440. 40. Ἐπ' ὕδοντος Ἀθίρραι Φαιδρος etc.] Prorsus in hunc modum Dionysius Rom. Antiq. L. IX. p. 576., nisi quod stadio victorem Σκύαρδον vocet. Contra utrumque tamen ve-nit doctissimus H. Dodwellus Ann. Thucydid. p. 58. et hunc an-num Phaedoni ablatum Aristidi transcrit, cui Phaedonem deinde sufficit. Lacunam hic esse ait: eam liquere, quod inter Adiman-tum et Phaedonem desit par Coss. Romanorum et gesta Romana illis consulibus respondentia. Inde verisimile fieri etiam Archon-tem deesse, et Graeca quoque gesta annalia, cum Romanis illis Coss. committenda. Liquere præterea cum defectum ex Marmore

Oxonensi, in quo *Charles Archon a Timosthene* septimus fuisse significatur, qui in Diodoro et Dionysio a *Timosthene* sextus tantum. Inserendum autem *Aristidem*, quod illi Archonti commodior in Fastis Graecis locus esse nequeat. Haec speciem habent elegantem, sed quam Diodorus et Dionysius, quorum rationes hoc inserto Archonte conturbantur planissime, disiiciunt. Nec valida omnia sunt, quibus caussam se tenere vir diligentissimus arbitratur. Desunt, fateor, Coss. *Q. Fabius* et *C. Julius*, de quibus *Livius* II. 43., sed hos in Fastis reperisse non videtur Diodorus, omissos fortasse ab ipso Fabio Pictore, qui et alias praeteriit. Quod de Marmore Arundeliano ait, eius dignitatem in rebus Graecorum excellentem agnosco, nec immune tamen id omni labe, ut vel ea, quae de Gelonis annis antea disputavi, patefaciunt. Quid? ne id quidem *Aristidi* Archonti hanc sedem contribuit, quae, si quae fides Demetrio Phalerea apud Plutarch. Aristid. p. 318. D., quod ne ipse quidem Dodwellus negarit, ante Medicum bellum quaerenda est. Scio eundem Demetrium alio in opere diversa scripsisse, sed et ea Plutarcho non potuisse probari, ex Aristidis vita p. 322. E. constat. Gaudet ergo quieta loci possessione *Phaedon*, quam vetustissimos annales secuti Dionysius et Diodorus illi assignarunt. WESS. V. Corsin. F. A. II. 1. p. 174.

440. 43. Σπόριος Φούρως Μερέλλαιος] Pro Μερέλλαιος restitue Μεδονέλλαιος. RHOB. Eadem Pighii Fastor. L. II. p. 105. sententia. Deficiunt autem hoc loco Coss., uti dixi, *Q. Fabius* et *C. Julius*, quos Fasti ceterorum edunt. WESS.

440. 46. Τὴν δὲ ἀρχὴν διαδεξάμενος Ἀρχέλαιος] Lego Αρχίδαιος, nam ex ordine et numero annorum regni id evincitur. PALM. Verissima opinio Clarissimi Palmerii. Semper ita in historiarum progressu regem adpellat, nec aliter quisquam. Annos XLII et infra L. XII. 35., etsi prave, eidem tribuit, sicuti diceatur. WESS.

440. 48. Ἀραξίλαος ὁ Πιγίον ταὶ Ζύγιαις τύραννος] Perinde erit sive hoc an Ἀραξίλαος malis. Idem nomen, unde Strabo modo Ἀραξίλαον, modo Ἀραξίλαον L. VI. p. 394. 395. adpellat. Bellum illi fuit cum Locrensisibus, quos et occidione occidisset, nisi tyranni consilia interpellasset Hieron, sicuti docent Critici ad Pindari Pythion. Od. I. et II. WESS.

440. 49. Τὴν δὲ τυραννίδα διεδέξατο Μίζνθος] Servus et quaestor erat Anaxilae, verum optima fide. Unde imperii et liberorum curam decadens illi Anaxilas, donec filii adolescerent, permisit. Herodot. VII. 170. et Pausan., cui Σμίζνθος, L. V. 26. Conf. inferius c. 66. WESS.

440. 52. Μετὰ τὴν τοῦ Γέλωνος τελευτὴν] Series orationis hoc postulat. Mortuo Gelone Polyzelus fratris defuncti uxore dueta exercitus imperium administrabat, cumque gratia apud Siculos valeret, nata eum inter et fratrem Hieronem simultas est, ut Scholiastes Pindari in Od. II. 29. Olympion. docet. WESS.

441. 63. Πρὸς τὴν στρατείαν οὐχ ὑπακούσαντος] Nisi fallant Critici veteres ad eam Od. II., Timaeus et belli eius curam in se recepisse et rem dextre gessisse Polyzelum memoravit. Mansit tamen inimicitia, quae temerariis Thrasydaci consiliis in bellum exisset, nisi Simonides eos simul cum Therone in gratiam redigisset, ut iidem interpretes docent. Atque hinc adparet, cur Himerai Hieronem in Thrasydaeum, quam rem auctor exsequitur, concitarint. WESS.

441. 73. Κατηγόροιντας τοῦ Θρασύδαιον] Lectionem marginis sequor. Sed parum interest. Nam p. 270. (c. 55.) simile recurrit. RHOD.

441. 87. Καὶ τὴν μὲν Κατάνην μετωνόμασεν Αἴτνην] Hanc ob eaussam Hieronem Αἴτνης κτίστορον Pindarus nuncupavit apud Strabonem L. VI. p. 412. A., seque ipse Hieron Aetnaeum in sacris certaminibus proclamari iussit. Schol. Pindari Od. I. Pythion. v. 1. τὴν δὲ Κατάνην ἀνακτίσας, ὅμως τῷ παραχειμένῳ ὄφει Αἴτναν προστηγόρευε, καὶ ΑΙΤΝΑΙΟΝ ἔντὸν κατὰ τοὺς ἀγῶνας νιζῶν ἀνενήριξεν. Misit autem in urbem a se instauratam, reοντίσταν Αἴτναν Pindar. Od. IX. 3. Nemeon. dicit, colonos Γέλωνος καὶ Μεγαρεῖς καὶ Σιρακουσίοντος, ὃντας τῶν Ιωνίων ἀποίκων, si vera perscripsit idem schol. in extremam Od. I. Pyth.; Noster enim alios memorat. Errorrem festinantis Casauboni levem de tempore conditae Aetnae tetigit vir doctus Miscellan. Observ. Vol. II. p. 3. WESS.

441. 92. Ἐξ τῆς γερομένης μνημάρδου πόλεως] Habebis Τραχίτην μνημάρδου L. XII. 59. et Ἐγεσταῖν μνημάρδου πόλιν L. XX. 72. et μνημάρδου τὴν Ὀλυμπον Excerpt. Vales. p. 341., de qua eadem urbe Hegesias apud Agatharchidem de Rubr. Mari p. 17. ἐξ μνημάρδου πόλεως ἔξηλθον, ἐπιστραφεὶς δ' οὐκ ἐτίθετο. Quod vertitur: *Veni ex urbe MYRIANDRO, reversus non amplius vidi.* Ego vero haud vidi magis. WESS.

441. 99. Τοὺς βούλομένους ἐποιτογόμφησεν] Idem esse atque ἐξ δόγματος κοινοῦ πολιτείας τρυγάνειν Pollux ex Philisteo, qui usurparit, docet L. III. 56. Unde paene conficceres in Sicilia praecepui usus fuisse. Noster certe de civibus allectis saepe numero adhibuit, et plerumque quidem in Siculorum rebus, ut infra c. 72. et 85. XIII. 20. XIX. 2. Tamen Josephus L. II. C. Apion. p. 491. τοῖς δὲ φίτοροι (ἐφῆται) ποιτογραφεῖν διὰ ψηφισμάτων ἔντον θεῶν τὸν ἐπιτίθειν. WESS.

441. 2. Τῇ πεντίκοντα καὶ ὄστῳ] Vide L. XIII. 62. WESS.

442. 7. Ἰριῖον Μάλλιον] Μάρκιον recte corrigit Rhodemannus, nec aliter vetus interpres. Quae vero ad hunc annum referuntur Spartanorum consilia de asserendo sibi maris imperio, ea serius contigerunt, et tum potissimum, cum Graeci, Pausaniae insolentia offensi, ad Athenienses sese adiunxissent, qua de re antea dicere memini. WESS.

442. 18. *Τὴν σπουδὴν μεῖζονα ποιήσεσθαι]* Perspicio non defore, quibus sana haec videbuntur. Mihi, ut vere dicam, aliud sedet. Qui enim hic orationis progressus, quis color? τὴν σπουδὴν μεῖζονα ποιήσεσθαι, τῶς τε τῶν ἴδιων οἰκονομοῦσιν λίψεσθαι; eni bono adiectivum δυνατωτέρα? Solent profecto in eiusmodi ordine commune reipublicae privatorum commodis opponere. Libanius, etsi alio in genere, Orat. ad Julian. p. 182. C. ὁ τοῖς μὲν ἴδιον οἰκονομοῦσιν λίψεσθαι, τοῖς δὲ κοινοῖς περιέχεεν ἀμορφίαν. Hoe bonum et elegans; quo nihil tamen inferius Nostri erit, modo τὴν πόλιν μεῖζονα ποιήσεσθαι refinheris. Tum opportune succedet καὶ δυνατωτέραν et cetera omnia. Nam reciperato maris imperio non poterat, quin civitatis vires et privatorum opes in maius accrescerent. Sic censéo. Tuum iam erit arbitrium, rectene coniecerim. WESS.

442. 22. *Οπως μὴ γολὴν ἔχωσι τὴν ἡγεμονίαν]* Oraculum, quo et deinceps Agesilaum, altero pede claudum, regno excludere annixi sunt, servarunt Plutarch. Lysand. p. 446. A. Agesil. p. 597. C. et Pausan. III. 8. Porro, quod sequitur statim, εἰς οὐδὲν ἔτερον ἢ τὸ παρὸν λέγειν, cave suspectum habeas, aut in λίγειν, ut factum recordor, commutes. S. Paullus Epist. ad Ephes. V. 32. ἐγὼ δὲ λέγω εἰς Χριστὸν καὶ εἰς τὴν ἐκκλησίαν. Dio Chrysostom. Orat. XXXII. p. 381. A. ὅν (λόγον) εἰς Ὀρφέα καὶ ὑμᾶς ἔλεγεν. WESS.

442. 42. *Καὶ γοημάτων πλῆθος ἐπόριζον]* Rhodomannus maluit in Addend. ἐπορίζοτο, quod et ego praferrem, libri si addicerent. Χορήματα πορίζειν εὐλογώτατορ γνωτοὶ, quod reperiundae pecuniae sit peritissima, Aristoph. Eccles. v. 236., καὶ γοημάτα ἐπόριζον τοῖς φιλορευοῦσι — ὑπὲγ τῶν πρωτεύων, de pecuniis collatis, ut principatus retineretur, Noster L. XIII. 36., ubi tamen scripti Codd. ἐπορίζοτο. WESS.

442. 47. *Ἀξεστορίδον]* Sic praestat. Αξεστορίδον operum esse peccatum monuit Stephanus, et firmat Αξεστορίδης scriptor τῶν κατὰ πόλιν μηθύσων apud Photium Biblioth. Cod. CLXXXIX. p. 470. et Tzetz. Chil. VII. 649. WESS.

443. 57. *Καὶ μεγάλην ραμψαζίην ηγήσαντες]* Praedicat hanc Hieronis partam de Etruscis victoriam Pindarus Python. Od. I. 139., cum de Tyrrhenorum populo:

Ναυσίστορον ὑβριν ἴδων
Τὸν πρὸ Κύμας.
Οἴα Σφρακοσίων ἀρ-
χῶν δαμασθέντες πάθον
Ωνυπόδων ἀπὸ ναῶν.

Scholiastae, Carthaginenses socios hoc bello Tyrrhenis adiungentes, errorem perstrinxit Cel. Barbeyrac. Histor. Foeder. P. I. p. 95. De Tyrrhenorum autem maris imperio auctor L. V. c. 40. et incomparabilis Is. Casaubonus ad Polybii I. 20. WESS.

443. 63. *Γάιος Κορηνίλιος Λέρτουλον*] Suffectus fuit in C. Servilii, qui cum L. Aemilio consulatum inierat, locum. Vide Pighium Fastor. L. II. p. 107. WESS.

443. 64. *Πόλεμος ἐνέστη Ταγαρτίνοις*] Verior haec scriptura non fugit diligentissimum Rhodomanum in suis Addend. Sie c. 53. *Ρωμαίοις πρὸς Οὐερτάρους ἐνστάτος πόλεμον.* Et c. 65. *Ἄργειοις καὶ Μενηραιοῖς ἐνέστη πόλεμος.* Tarenti vero, multis nobiliorum infelice hoc bello amissis, magna rerum facta conmutatio est, populique imperium praevaluit. *Αἴγιονος ατία ἐγένετο ἐκ πολιτείας* Aristoteles ait Politic. L. V. 3. Namque hoc cum Iapygibus bellum respicere certum est, quippe μυρδὸν ἐστερον τῶν Μηδικῶν, uti dicit, gestum. WESS.

443. 75. *Kai Ῥιγύρων συμμάχον ὄντον πολλοὺς προσελ.*] Ad tria millia, quos Micythus, Anaxilae liberorum tutor, opem ferre Tarentinis adegerat, auctore Herodoto, maximam hanc cladem obiter describente L. VII. 170. WESS.

443. 87. *Τίτος Μιρούζιος καὶ Γάιος Θράτιος Πολύειδος*] Pro Μιρούζιος redeat nobis e Fastis Coss. Μενίγιος, et pro Πολύειδος, Πολονίλλος. RHOD. Nihil admodum dissentit St. Vin. Pighius Fastor. L. II. p. 110., et favent ex parte quadam Codd., in quibus Μιρούζιος. Porro Archontem hac Olymp. LXXVII. Charetem agnoscit Dionysius Rom. Ant. L. IX. p. 594., sed victorem, qui stadii coronam abstulerat, Datem Argivum nominans. WESS.

443. 91. *Θέρων ὁ Αρχαι. δυνάστης ἐτελεύτησεν*] Oportet Theron exeunte primo huius Olymp. anno diem supremum obierit: principio enim curru victoriam Olympiae reportavit, laudatusque est excellentissima Pindari Od. II. Olympion., ad cuius initium vide veteres Criticos. Porro διεδέξατο recepi, quod auctor ita plerumque soleat. WESS.